
A héten ünnepeltük Miskolcon
a Szociális Munka Hetét, amely
egybeesett az Egészséges
Városok Hete rendezvénysoro-
zattal. Egészség, törõdés, embe-
ri sorsok, egymás iránt érzett
felelõsség – ezen gondolatok
jegyében zajlottak városunkban
az elmúlt napok eseményei. 

� SZ. S. 

Miskolc az elmúlt évben csatla-
kozott az Egészséges Városok Ma -
gyarországi Szövetségéhez. Akkor
még csupán egészségügyi szûré-
sekkel várták az érdeklõdõket né-
hány napon át, idén azonban már
jóval színesebb a program. A ren-
dezvények november 9. és 13. kö-
zött zajlottak, zajlanak, „Civilek az
egészségért” címmel. 

Az Egészséges Városok Hete hét-
fõn nagyszabású konferenciával kez-
dõdött, a keddi programok vezér-
motívuma pedig az „éltetõ víz” volt.
Szerdán a test és a lélek egységével
foglalkozhattak az érdeklõdõk, csü-
törtökön pedig az ifjúság egészsé-
ge került a figyelem középpontjá-
ba. A szervezõk ekkor egy szûrõ-
nappal csatlakoztak a Szociális
Munka Hetének rendezvényeihez.
Pénteken a programok a környe-
zettudatos háztartás, a környezet-
tudatos magatartás és az egészséges
táplálkozás jegyében zajlottak, a
szombat pedig a mozgásról szól
majd, a város különbözõ pontjain
szervezett eseményekkel. 

A Szociális Munka Hetének nyi-
tórendezvénye idén a szenvedély-
betegekkel, szenvedélybetegségek-
kel foglalkozott.  A konferencián szak-
mai elõadások hangzottak el a té-
mában, Juhászné Ceglédi Tünde, a
Drogambulancia Alapít vány kura-
tóriumi elnöke nyitóbeszédében az
alapítvány történetét, tevékenységét

ismertette. A rendezvénysorozat
nyílt nappal, szocio-túrával, szociá-
lis és egészségügyi információs nap-
pal folytatódott. Idén sem maradt el
a hagyományos sportnap,  a szoci-
ális terület dolgozói Hejõcsabán
mérhették össze tudásukat. A
Gárdonyi Géza Mûvelõdési Ház
kertjében már délelõtt finom ebéd

készült és az idõjárás is egyre job-
ban kegyeibe fogadta a résztvevõ-
ket. November 13-án, a Szociális
Munka Napján hagyományosan ju-
talmakkal, ünnepi mûsorral kö-
szöntötték a szociális munkásokat,
a programokra lapzártánk után ke-
rült sor, errõl következõ számunk-
ban adunk részletes tudósítást.  

Miskolci filmalap

Filmalapot hozott létre a Miskolc
Holding Zrt. a versenyképes regionális
filmgyártásért.

� Írásunk a 3. oldalon.

A tél közeledtével egyre több ott-
hontalan keres menedéket a miskolci
szállókon.

� Írásunk a 4. oldalon.

Kórházi röntgengép segítségével
azonosítottak egy Muhiban talált érde-
kes leletet.

� Cikk az 5. oldalon.

Történelmi röntgenHajléktalanok

A magyar televíziózás hõskori
történetében mérföldkõ volt a
miskolci tv-adó átadása. Az
avasi szõlõültetvények között
felállított lakókocsiba telepí-
tett, 50 wattal sugárzó adó
1959. november 11-én kezdte
meg mûködését, harmadik-
ként az országban.

Az ötven évvel ezelõtti ese-
ményt felidézve Kis adó, nagy tör-
ténelem címmel kiállítást nyitot-
tak meg az avasi posta épületé-
ben található hírközlési múze-
umban. Itt ma is látható az a tv-
adó, amelyet fél évszázaddal
ezelõtt helyeztek üzembe. A be-
rendezés az akkor legkorszerûbb
technológiát képviselte, amely a
következõ évtizedekre meghatá-
rozta a hazai mûsorszórás fej -
lõdését is – mondta el a megnyi-
tón dr. Valter Ferenc, aki annak
idején részt vett az adó beüze-
melésében.

A megnyitón köszöntõt mon-
dott Fedor Vilmos alpolgármester,
aki felelevenítette: televíziós adást
Miskolcon az adó megindulásá-
nak évében még kevesen láthat-
tak, hiszen akkoriban még alig volt
tévékészülék a háztartásokban.
Viszont a város ezzel az ese-
ménnyel bemutatkozhatott a
Magyar Televízióban.

A kiállítást Tóth András, az
Antenna Hungária Zrt. kommu-
nikációs vezetõje nyitotta meg, aki
hangsúlyozta: az 50 évvel ezelõtt
történtekhez hasonlóan, most is
forradalmi változás elõtt áll a
hazai mûsorszórás. Ezt jelenti az
átállás a digitális sugárzásra, amely
2009 decemberétõl az ország
szinte egész területén elérhetõ
lesz. Az ekkor induló, tokaji digi-
tális adó révén Észak-Ma gyar -
ország jelentõs részén, így a leg-
több miskolci háztartásban is el-
érhetõvé válnak a földi sugárzá-
sú digitális mûsorok.

Miskolc és Borsod középisko-
lai igazgatóival találkozott a
Miskolci Egyetem vezetése no-
vember 11-én az
Egyetemvárosban.

A campus a november 27–28-i
nyílt napokra készül, s addig, illet-
ve a jövõ év eleji Educatio-meg-
jelenésig számos más beiskolázá-
si programon adnak majd választ
a kérdésre: miért éppen a Miskolci
Egyetem? A tájékoztatón az alap-
diploma utáni továbblépésrõl, s a
2010 februárjában induló mester-
szakokról is tájékoztatást kaphat-
tak a résztvevõk, a jelentkezési ha-
táridõ ugyanis a napokban jár le. 

Elhangzott: a Miskolci Egyetem
képzési palettája folyamatosan
bõvül, a bolognai képzési rendszerre
való sikeres átállás révén. Jelenleg
négy új mesterszak akkreditálása
zajlik, s idén már 14 akkreditálása
zajlott le sikeresen. Az alapképzé-
si szinten elérhetõ szakok száma
is meghaladja napjainkra a 60-at.
A karok kínálta lehetõségekkel
csaknem minden tudományterü-
let megjelenik az egyetem képzé-
si palettáján. Az ezekkel kapcsola-
tos tudnivalókról is számos hasz-
nos információt tartogat a pálya-
választás elõtt álló fiatalok számá-
ra a november 27–28-án tartandó
nyílt napok rendezvénye. 

A Miskolci Egyetemen több olyan
képzés is folyik, amely az egész or-
szágban egyedülállónak számít.
Szûcs István, tanulmányi rektor-
helyettes egyebek mellett kiemel-
te a bánya-, gáz- és olajmérnök-
képzést, s elmondta, hogy a cam-
pus oktatási palettája, a speciális
képzések mellett egyre bõvül.

Több mint 14 ezer diákunk van,
örülünk, hogy ennyien jönnek
hozzánk. Sajnos, azt is tudjuk,
sokszor olyan szakterületeken is
más egyetemi városba mennek
a diákok, ahol a mi képzésünk
garantáltan sokkal jobb. Ennek va-
lószínûleg az az oka, hogy nem
ismerik eléggé a mi egyetemün-
ket – mondta el dr. Patkó Gyula
rektor, aki szerint a tehetséges ta-
nulók megtartása a legfontosabb

cél. Ezt a célt szolgálják a nyílt
napok is november 27-én és 28-
án. Az elsõ napon a középisko-
lás végzõs diákokat tájékoztatják
majd a nyolc kar és az intézet
adta lehetõségekrõl. Másnap
pedig a szülõket várják a cam-
pus területére, mert a tapaszta-
latok szerint még mindig õk be-
folyásolják a legjobban a pálya-
választás elõtt álló diákok dön-
tését.

EMBERI SORSOK, EMBERI FELELÕSSÉG

Egy hét az egészségért, egymásért
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„KIS ADÓ, NAGY
TÖRTÉNELEM”

Káli Sándor polgármester
2009. november 6-án vette át
az ITD Hungary Zrt. oklevelét
a Befektetõbarát
Településekért Programban
való sikeres részvételért.
Ennek az volt a célja, hogy az
önkormányzatok szakemberei
testre szabott segítséget kap-
janak, hogyan fejleszthetik te-
lepülésüket versenyképes be-
fektetési helyszínné. 

A mûködõ tõke hazánkba csá-
bításához elengedhetetlenül szük-
séges a települések, önkormány-
zatok fogadókészsége, a szükséges
infrastruktúra kialakítása, valamint
a sikeres tárgyalások lefolytatásá-
hoz szükséges szakmai felkészült-
ség biztosítása. Ennek érdekében
a Nemzeti Fejlesztési és Gazdasági
Minisztérium (NFGM) a Magyar
Befektetési és Keres kede lem -
fejlesztési Ügynökséggel (ITD Hun -
gary Zrt.) közösen 2008 novem-
berében indította el a Befek tetõ -
barát Önkormányzatok Programját. 

Az egy éven át tartó, beruhá-
zók fogadására felkészítõ program
sikeresen lezárult: 2009. novem-
ber 6-án adták át a programban
sikeresen résztvevõ önkormány-
zatok részére az elismerõ okleve-
let és befektetõk részére készített
honlapot, amely a programban
résztvevõ 44 önkormányzat közül

36 önkormányzat legfontosabb
befektetési információit tartal-
mazza egységes szerkezetben
angol nyelven. 

Az ITDH portálján belül kiala-
kított honlap tartalmazza a be-
fektetõk számára kulcsfontosságú
információkat, így az elhelyezke-
désen, gazdasági tradíciókon, fõbb
cégeken és elérhetõ szolgáltatá-
saikon túl megtalálhatók az 50 km-
es körzeten belüli munkaerõ- és
oktatási statisztikák, valamint az
ajánlott befektetési helyszínek is.

A program több elembõl állt: a
Magyar Befektetési és Keres -
kedelemfejlesztési Ügynökség
szakemberei elõször versenyké-
pességi szempontból értékelték a

jelentkezõ településeket, majd két
csoportra osztva elméleti és gya-
korlati képzésen vettek részt az ön-
kormányzatok által delegált szak-
emberek. 

„Az ITD Hungary több évtize-
de tárgyal hazai és nemzetközi be-
fektetõkkel. A tapasztalatok sze-
rint az elsõdleges döntési szempont
természetesen mindig a befek-
tetõ igényeinek megfelelõ adott-
ságok megléte. Hasonló fizikai le-
hetõségek mellett az emberi té-
nyezõk és a hozzáállás az, ami el-
billentheti a mérleg nyelvét” –
mondta el Varga István nemzeti fej-
lesztési és gazdasági miniszter
Budapesten az Országházban, ahol
a képzés eredményeit ismertették.

„BEFEKTETÕBARÁT ÖNKORMÁNYZAT”

Miskolc is jogosult
a cím használatára

Káli Sándor november 6-án vette át az oklevelet.

Miért a Miskolci Egyetem?

EGYEDÜLÁLLÓ KÉPZÉSEK



„191 igen, 168 nem szavazat-
tal és négy tartózkodás mellett fo-
gadta el hétfõn az Országgyûlés
az új polgári törvénykönyvet. A
jogszabályra az MSZP-frakció,
hat SZDSZ-es képviselõ és a fi-
deszes Kubatov Gábor szavazott
igennel. A döntés után dr.

Répássy Róbert, a Fidesz or-
szággyûlési képviselõje bejelen-
tette, hogy a Fidesz – kormány-
ra kerülése esetén – felülvizsgál-
ja a most elfogadott jogszabályt.
Mindez tökéletesen illeszkedik
ahhoz a fideszes retorikához,
amely sejtetni engedi, hogy a je-

lenlegi kormány és a jelenlegi par-
lament döntései csak kárt okoz-
nak az országnak, s ha a Fidesz
hatalomra kerül, felülvizsgálja,
megsemmisíti a 2002-vel kez -
dõdõ két parlamenti ciklus alatt
meghozott összes olyan jogsza-
bályt, melyet a Fidesz képvise-
lõi nem szavaztak meg” – áll a
közleményben, amelyet dr. Simon
Gábor és dr. Tompa Sándor or-
szággyûlési képviselõk juttattak
el szerkesztõségünkbe.

„Nem mellébeszélés ez? A
Fidesz ezek szerint 25 százalékos
távhõáfát akar az 5 százalékos
helyett? A Fidesz eltörölné az Út
a munkához programot, s a szo-
ciális segélyen tengõdõket arra
kötelezné, hogy otthon üldögél-
jenek? A Fidesz magasabb sze-
mélyi jövedelemadót és maga-
sabb sávhatárokat akar? A Fidesz
leállítaná az iskolagyümölcs-,
vagy mondjuk a nyugdíjkorrek-
ciós programot? A Fidesz fel-
szedné az elmúlt hét évben
épült autópályákat? A Fidesz
szétverné a megújult iskolákat, s

leállítaná a most is tartó fejlesz-
téseket? 

Mit akar tulajdonképpen a
Fidesz?” – teszi fel a kérdést köz-
leményében a két MSZP-s or-
szággyûlési képviselõ.

Parlamenti módosító indítvá-
nyokról és az oktatás-képzés
átszervezésére irányuló keresz-
ténydemokrata programról tar-
tott csütörtökön sajtótájékozta-
tót dr. Nagy Kálmán KDNP-s
országgyûlési képviselõ és
Molnár Péter, a párt miskolci
elnöke, közgyûlési frakcióve-
zetõje.

Dr. Nagy Kálmán elmondta:
korábban már tájékoztatta a sajtó
képviselõit, hogy két, Miskolcot
érintõ módosító indítványt terjeszt
az Országgyûlés elé. Az egyik egy
többmedencés miskolctapolcai
strandfürdõ létrehozásának elsõ
ütemét célozta – erre egymilliárd
forint átcsoportosítását kérte – a
másik pedig a miskolci közép-
magas lakóépületek tûzvédelmé-
nek kiépítését, 800 millió forint ér-
tékben. Dr. Nagy Kálmán el-
mondta: a Fidesz és a KDNP je-
lenlévõ képviselõi a szavazásnál tá-

mogatták az indítványokat, az
MSZP–SZDSZ képviselõi viszont
nem – köztük a miskolci kor-
mánypárti képviselõk sem – így a
javaslatok nem kaptak többséget.
A kereszténydemokrata képviselõ
elmondta: egyes minisztériumi
források belsõ átcsoportosításával
még lenne lehetõség a javaslatok
megvalósítására, és ismét a helyi
MSZP-s képviselõk támogatását
kérte ehhez. 

Molnár Péter a tájékoztatón a
Kereszténydemokrata Néppárt ké-
szülõ oktatási programjára hívta fel
a figyelmet, melynek már megje-
lent a tézisgyûjteménye, Iskola –
Erkölcs – Tudás címmel. A politi-
kus szerint az elmúlt idõszakban
jelentõsen leromlott az oktatás
minõsége, a pedagógusok erköl-
csi-anyagi megbecsülése. Prog -

ramjuk fõbb szempontjairól szól-
va Molnár Péter elmondta: az ok-
tatást fontos állami feladatként
kell kezelni, itt nem érvényesül-
hetnek a piaci törvények. A je-
lenleginél jóval nagyobb hang-
súlyt kell helyezni a nevelésre, a
megfelelõ anyagi források biztosí-
tására. A frakcióvezetõ ezzel kap-
csolatban felhívta a figyelmet: a
költségvetésben 60 milliárd forint
kivonását tervezik a közoktatásból,
ami katasztrofális következmé-
nyekkel, az oktatás színvonalának
további romlásával, pedagógus-
elbocsátásokkal járhat. A KDNP
ezért szolidáris azzal az alá-
írásgyûjtõ akcióval, melyet peda-
gógus szakmai, és más civil szer-
vezetek, intézmények szerveztek,
a tervezett forráskivonás ellen til-
takozva.  
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KÖZÉLET

Lakossági fogadóóra

Dr. Simon Gábor országgyûlési és önkormányzati kép-
viselõ fogadóórát tart 2009. november 19-én, (csütörtö-
kön) 16 órától az MSZP miskolci székházában (3530
Miskolc, Corvin u. 9.). Minden érdeklõdõt tisztelettel vár!

Zámbó Tiborné, a 21. sz. vk. önkormányzati képvi-
selõje értesíti a választókerületben élõket, hogy 2009.
november 16-án (hétfõn) 16.00–17.00 óra között lakos-
sági fogadóórát tart a Vasgyári Közösségi Házban

(Miskolc, Vasgyári u. 24., a 2-es villamos végállomásánál). Minden
érdeklõdõt szeretettel vár!

Dr. Hardonyi András, a 25. sz. választókerület ön-
kormányzati képviselõje értesíti a választókerületben  élõ -
ket, hogy 2009. november 16-án (hétfõn) 16.00–17.00 óra
között fogadóórát tart a Diósgyõri Ady Endre Kulturális

és Szabadidõ Központ ügyfélszolgálati irodájában. Minden ér-
deklõdõt tisztelettel vár!

Lenártek András önkormányzati képviselõ  fogadó-
órát tart 2009. november 16-án, hétfõn 17.00 órától  a
Miskolc, Kossuth utcai Fidesz központi irodában. Minden
érdeklõdõt szeretettel vár!

Illyés Miklós önkormányzati képviselõ fogadóórát tart
november 25-én, szerdán 16.00–18.00 óráig az Újgyõri
fõtéren, a Vasas Mûvelõdési Központban található Fidesz
4. vk. irodájában. Minden érdeklõdõt tisztelettel vár!

NYÍLT NAP � A Fényi Gyula Jezsuita Gimnázium
és Kollégium 2009. november 17-én, kedden 8.00 és
12.00 óra között nyílt napot tart, melyre az érdeklõdõ
diákokat és szüleiket szeretettel várjuk. Azokat a ne-
gyedikes és nyolcadikos fiúkat és lányokat hívjuk, akik
szeretnének többet tudni a világról és egy erõs keresztény
iskolai közösségbe tartozni. Elérhetõség: www.jezsu.hu 

MEGHÍVÓ � A Miskolctapolca Turisztikai Klaszter
Egyesület ezúton hív meg minden kedves érdeklõdõt
a 2009. november 18-án, szerda este 18.30 órai kez-
dettel tartandó rendezvényére. A rendezvényen a
Klaszter egyesület tájékoztatást kíván adni a
Miskolctapolcán tervezett fejlesztési elképzelésekrõl.
Helyszín: a Barlangfürdõ épülete (Miskolc, Pazár sé-
tány 1.).

ERZSÉBET–KATALIN BÁL � Erzsébet–Katalin bált
rendez november 20-án, pénteken 15 órától a mis-
kolci Vasas Nyugdíjas Klub. Helye: Vasgyári Közösségi
ház, Vasgyári út 24. (A 2-es villamos végállomásánál).
Családias légkör, meglepetés: birkafürdetés vörös-
borban. 

KÖZBIZTONSÁGI FÓRUM �Kovács Józsefné, az
1. sz. vk. önkormányzati képviselõje közbiztonsági fó-
rumot szervez. Idõpontja: 2009. november 19. ,(csü-
törtök) 17.00– 19.00 óráig. Helyszín: Selyemréti Általá-
nos Iskola (Miskolc, Éder Gy. u. 1.). Meghívott vendé-
gek: Nyírõ Pál, Miskolc Város Önkormányzatának köz-

biztonsági tanácsnoka, Cseh László, a B.-A.-Z. Megyei
Polgárõr-szövetség alelnöke, Papp Tamás, Miskolc MJV
Önkormányzatának Közterület-felügyeleti és Település-
rendészeti fõosztályvezetõje, Balogh Miklós, a Miskolc
Városi Rendõrkapitányság Járõrszolgálati Alosztályának
vezetõje, valamint Alföldi Attila, Miskolc városi tûzol-
tóparancsnok, tûzoltó százados. Tisztelettel várják az
érdeklõdõket!

MÁRAI-DARAB AZ AVASIBAN � November 26-
án (csütörtökön) 19 órától Márai Sándor: Kaland címû
darabját mutatják be a budapesti Éjszakai Színház ven-
dégelõdásában az Avasi Gimnázium színháztermé-
ben.  Fõbb szerepekben Hámori Ildikót, Mécs Károlyt,
valamint Rékasi Károlyt láthatják. A darab fontos kér-
déseket feszeget: Mi a helyes? Föladni az álmainkat,
megtalálni egy kényelmes és látszólag boldog utat, vagy
küzdeni a vágyainkért, amire hivatottak vagyunk, még
ha ez lemondással is jár. Jegyek elõvételben kapha-
tók a Kazinczy könyvesboltban, az új épület jegy-
pénztárában (15–18 óráig), valamint elõadás elõtt a
helyszínen.

NEMZETKÖZI VERSENYDÍJ � Második helyezett
és különdíjas lett a Miskolci Szimfonikus Zenekar har-
sonamûvésze, Juhász István, a tekintélyes Moszkvai
Csajkovszkij Konzervatórium I. Nemzetközi Fagott- és
Harsonaversenyén. A nemzetközi versenyzsûri elnö-
ke a Moszkvai Filharmonikusok mûvészeti vezetõje,
Alexander Tchaikovsky volt.

HÍRPALETTA

ADVENTI AUTÓBUSZOS UTAK!
ZAKOPANE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .november 21. 7700 Ft
ADVENT BÉCSBEN  . . . . . . . . . . . .december 5. 8800 Ft
ADVENT BÉCSBEN  . . . . . . .december 12–13. 22 800 Ft

A szakszervezetekkel egyezte-
tett Miskolcon Kiss Péter tár-
sadalompolitikai miniszter
csütörtökön.

A politikus délelõtt Ragályon
járt, ahol utat avatott fel, ezt kö-
vetõen érkezett a borsodi me-
gyeszékhelyre, hogy a szakszer-
vezetek képviselõivel tárgyaljon. A
városháza ovális termében ren-
dezték meg a fórumot, amelyen
a szakszervezetek képviselõi fel-
tehették kérdéseiket, elmond-
hatták észrevételeiket a minisz-
ternek.

A politikus a fórum elõtt el-
mondta: nem elõzmény nélküli

ez a fajta egyeztetés Borsodban
és a megyeszékhelyen sem, most

azonban különösen fon-
tos, hogy a kormányzat és
a munkavállalók érdek-
képviseleti szervei véle-
ményt cseréljenek. A mi-
niszter szerint komoly el-
határozás van a kormány-
zat részérõl arra vonatko-
zóan, hogy a gazdasági vi-
lágválság miatt kialakult
nehéz helyzetben tájéko-
zódjon, és lépéseket te-
gyen a munkahelyi kap-
csolatok javítása, a munka-
helyek megtartása érdeké-
ben.

Mint Kiss Péter fogalmazott: a
kormányzat általában arra törek-

szik, hogy tárgyalásos úton ala-
kuljanak ki a vélemények, ren-
dezõdjenek az esetleges konflik-
tusok. A miniszter ezért szeretne
az ország valamennyi nagyobb
gazdasági központjában szemé-
lyesen is tájékozódni arról, hogyan
alakulnak a munkahelyi kapcso-
latok, hogyan hat a gazdasági vál-
ság a szakszervezetek és a mun-
kavállalók lehetõségeire. Mit tehet
a kormányzat – akár a törvényi
szabályozás változtatásával is –
azért, hogy nagyobb legyen a
munka adók mozgástere és úgy le-
hessen megõrizni a munkahelye-
ket, hogy az ne a munkakörül-
mények romlása árán történjék. 

Dr. Hardonyi András önkormányzati képviselõ a választókörzetében egész-
ségnapot szervez 2009. november 21-én, szombaton 9.00–16.00 óráig.
Helye: Móra Ferenc Általános Iskola.
Az egészségnap keretében a lakosság számára ingyenes szûrõvizsgála-

tok elvégzésére kerül sor, melyhez a szükséges eszközöket, orvosokat, szak-
dolgozókat a MISEK Kft. biztosítja.

Az egészségnap háziasszonya: Varga Andrea egészségfejlesztési koordi-
nátor.

Az arteriográfiás vizsgálatra – a vizsgálati szám korlátai miatt – 9.00 órá-
tól érkezési sorrendben sorszám osztására kerül sor.

Igénybe vehetõ vizsgálatok: tüdõszûrés, látásvizsgálat (szemüveg-vásár-
lási lehetõség), szájüregi szûrés, csontsûrûségmérés, hallásvizsgálat, vérnyomás-
vércukormérés, arteriográfia (áttekintõ érrendszeri vizsgálat).

A szûrõvizsgálatok ideje alatt önkéntes véradást szervezünk!
Az egészségnap színesebbé és élvezetesebbé tétele érdekében hajgyó-

gyászati, Zepter- (Bioptron lámpa), Nikken- és egyéb termékbemutató is
lesz.  

Egészségvásár, kiállítók, egészségmegõrzõ programok kavalkádja várja
Önöket.

Tisztelettel kérjük a lakosságot, hogy egészségük megóvása és védelme
érdekében vegyenek részt az egészségnap szûrésein!

Kiss Péter Miskolcon

A SZAKSZERVEZETEKKEL
EGYEZTET A KORMÁNY

Csöbör Katalin, a Fidesz Borsod-
Abaúj-Zemplén megyei 1-es számú
választókerületének elnöke sajtó-
közleményt juttatott el szerkesz -
tõségünkbe, melyben kifejti: tá-
mogatja a 2009.  november 6-án,
Miskolcon megtartott pedagógus-
tiltakozást az oktatásügy  jövõjé-
ért. Véleménye szerint, „a 2010-es
költségvetési tervezet, melyet nyu-
godtan hívhatunk Bajnai-cso-
magnak, legalább 60 milliárd fo-
rintot vesz ki a közoktatásból. Ez
rendkívüli helyzetet eredményez-
het az oktatási ágazatban, ellehe-

tetlenítheti az oktatási intézmé-
nyeket”. Csöbör Katalin szerint az
elvonások következtében súlyo-
san sérülhetnek az oktatás vala-
mennyi résztvevõjének (tanulók,
szülõk, iskolafenntartók, pedagó-
gusok) érdekei. – Pontosan az el-
lenkezõjét kellene tenni, mert egye-
dül a közoktatás képes a válság kö-
vetkeztében elmélyült társadalmi
problémák hatékony kezelésére. A
közoktatás kiéheztetése a jövõnk
legbiztosabb tönkretétele – fogal-
maz közleményében a választó-
kerületi elnök.

TÁMOGATJA
A TILTAKOZÁST

MSZP-KÖZLEMÉNY

A Fidesz 25 százalékos távhõáfát akar?

KDNP-tájékoztató

Módosító indítványok,
oktatásügy

MEGHÍVÓ
EGÉSZSÉGNAPRA

A Diósgyõri Cukorbetegek
Egyesülete november 19-én 14 órai
kezdettel tartja legközelebbi foglal-
kozását a Vasgyári Közösségi Ház -
ban. Az elõadás a november 14-i
diabetesz világnaphoz és a közelgõ
ünnepekhez kapcsolódik, a Diéta
és az ünnepek címmel. Elõadást tart
dr. Bajorné Angel Andrea diétás
nõvér. Vendégünk lesz a MED-LÁN
Kft. képviselõje is, aki a hegyikris-
tály lámpa gyógyító hatásáról tart
elõadást. Egyesületünk tagjai részt
vesznek november 21-én a diabe-
tesz világnap országos rendezvényén
Debrecenben, találkozás november
21-én 6 órakor a Búza téren. 

Diéta és az
ünnepek
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Ötmillió forintos alaptõkével
Észak-magyarországi
Regionális Filmalapot hozott
létre a Miskolc Holding Zrt.
Szakmai vezetésével a CineFest
Miskolci Nemzetközi
Filmfesztivál és a Cine-Mis
Nonprofit Kft. szakembereit
bízták meg, akik a filmmûvé-
szet és a filmipar minden terü-
letén nemzetközi színvonalú,
nemzetközileg elismert tevé-
kenységet folytatnak.

� M. L.

A film-, video- és médiaipar a
világ egyik legdinamikusabban fej-
lõdõ iparága, amely Magyar -
országnak – egy 2007-es adat sze-
rint – 55-60 milliárd forint bevételt
jelent. A gyártás és forgatás azon-
ban Budapest-központú, ami azt
jelenti, hogy a filmes vállalkozások
ott költik el ennek a pénznek a két-
harmadát. Ennek a helyzetnek a
megváltoztatására jöttek létre az el-
múlt években a regionális filmala-
pok, amelyek egymással együtt-
mûködve olcsóbb, így versenyké-
pesebb gyártási lehetõséget kínál-
nak.

A Miskolci Filmalap célja is az,
hogy elõsegítse a régió film- és te-
levíziós gyártását, bemutassa és
megszervezze a filmek speciális igé-
nyeihez alkalmazkodó szolgáltatá-
sokat – jelentette be az alap létre-
jöttét ismertetõ tájékoztatón Bíró
Tibor, a filmalap kuratóriumának el-
nöke, a Cine-Mis igazgatója.
Feladatuknak tartják emellett a vi-
zuális oktatás lehetõségeinek ösz-
szehangolását, kutatható filmar-
chívum létrehozását a CineFestre
beérkezett több ezernyi filmre ala-

pozva, továbbá a filmes szakmai
események és fesztiválok támoga-
tását is.

– Miskolc kulturális értékei részei
a városépítésnek – jelentette ki az
alapítványt tevõ Miskolc Holding
Zrt. vezérigazgatója. Dr. Halmai
Gyula kifejtette: a Miskolci
Filmalapot innovatív gazdaságfej-
lesztési eszköznek tartja, amely

nem csak pénzt hozhat a városnak,
hanem elõsegítheti további fejlõ-
dését is.

– A város filmes kultúrája és ha-
gyományai köteleznek – emlékez-
tetett Fedor Vilmos alpolgármester
az elsõ magyar mozgóképet létre-
hozó Zitkovszky Béla, vagy az elsõ
magyar Oscar-díjas Emeric
Pressburger miskolci kötõdéseire.

Majd hozzátette: az egykori tele-
víziós és dokumentumfilm-feszti-
válok helyét napjainkra átvette a
CineFest, amely nemzetközi elis-
mertségével ma is a városba csá-
bítja a filmes szakma legjelesebb
képviselõit. Köztük a kortárs ma-
gyar filmes generáció elismert tag-
ját, Dyga Zsombort, aki Utolér címû
nagyjátékfilmjét forgatja Miskolcon.
Ez a forgatás már a Miskolci Filmalap
tevékenységéhez köthetõ.

Az Európa Film produkciója-
ként készülõ alkotás producere,
Tóth Péter Miklós úgy vélte: sokat
hozzá tudnak tenni a produkció-
hoz azok, akiknek helyismeretük
van. Ezért a 70 fõs stáb negyede
miskolci, a 200 fõ statisztériát pedig
kimondottan a városból toboroz-
ták. A 240 millió forintos költség-
vetésû film december végéig tartó
forgatásának idején mintegy 20 mil-
lió forintot költenek szállásra, ét-
kezésre, ami így a város, illetve az
itt élõk bevétele.

Az IVS, vagyis az Integrált Városfejlesztési
Stratégia 2013-ig határozza meg Miskolc
fejlesztésének fõ irányait, megléte elen-
gedhetetlen ahhoz, hogy az uniós támo-
gatásokat lehívhassa a város. A fejleszté-
si tervek között négy funkciónak aláren-
delve, tíznél is több projekt szerepel, a
Szinva sétány kialakításától, a Szent István
tér rendezésén át egészen a belvárosi
körgyûrû kiépítéséig, vagy éppen a Kossuth
utcai református templom homlokzat-fel-
újításáig. Simon Gábor belvárosi biztost
kérdeztük, jelenleg hol tartanak ezek a pro-
jektek.

– Az Integrált Városfejlesztési Stratégia annak
az irányait foglalja össze, hogy a közgyûlé-
sen lefolytatott egyeztetéseknek megfelelõen – és persze a közgyûlés
jóváhagyásával – hogyan szeretnénk fejleszteni a várost. Rengeteg
eleme van: a belváros, Tapolca és Diósgyõr fejlesztése mellett fog-
lalkozunk benne közlekedési és társadalmi kérdésekkel is – fejtet-
te ki dr. Simon Gábor belvárosi biztos. – A nagyobb területeknek
persze vannak részelemei, vagy ahogyan uniós terminológiával mond-
ják, akcióterületei is, az IVS pedig ezeknek az akcióterületeknek a
konkrét fejlesztési elképzeléseit is tartalmazza. 
Megtudtuk, az IVS-ben összefoglalt projektelemek integráltan je-
lennek meg a stratégiában. Van benne közszolgáltatási funkció –
például a városháza épületének a megújítása – s városi funkció is,
amelybe többek között a zöldterületek rehabilitációja, vagy a bel-
városi körgyûrû kiépítése tartozik. Van gazdasági funkció is, amely
egyebek mellett a Szent István tér alatti mélygarázs építését foglal-
ja magában, és van egy közösségi funkció, melynek keretében meg-
újul majd a Kossuth utcai református templom homlokzata. 
– Foglalkozunk az IVS-ben a környezetvédelemmel, a fogyatékkal
élõk kérdéseivel is – a program összességében az itt élõk  életminõ -
ségét változtathatja meg. Úgy érzem, ütemesen haladnak a mun-
kálatok, a projektnek számtalan részeleme van, amelyek megva-

lósításához közbeszerzési eljárásokra van szük-
ség. Ezek az eljárások két kivétellel elindultak,
s két esetben már be is fejezõdtek – tette hozzá
dr. Simon Gábor, aki a projekt közlekedésfej-
lesztési, közútfejlesztési részérõl elmondta: itt
a belvárosi körgyûrût kell elsõként említeni,
ennek a kiépítése a Szentpáli és a Corvin ut-
cákon korábban már megkezdõdött. Most a
körgyûrû felsõ részének az átépítése történik
a Malomszög utca kiszélesítésével és négysá-
vossá alakításával, valamint a Dayka utca ki-
szélesítésével és ugyancsak négysávossá téte-
lével. A körgyûrûnek ez a szakasza egy Szinva-
híddal lesz bekötve a Petõfi utca forgalmába. 
Emellett összekötjük a Városház teret a Kiss Ernõ
utcával, mindez pedig azt jelenti, hogy a bel-
városból egy négysávos útszakaszon keresztül

elérhetõvé válik a tehermentesítõ út. A közlekedésben ez az át-
eresztõképesség javítását és az igazi történelmi belváros kikerülé-
sét szolgálja – nyilatkozta a belvárosi biztos. 
Az ütemezésrõl dr. Simon Gábor elmondta: két olyan közbeszer-
zési eljárásuk van, amely lezárult, ezek egyike a Dayka utca kiszé-
lesítése. Itt a héten megtörtént a munkaterület átadása a kivitelezõ
részére. A másik projekt, ahol már lezárult a közbeszerzés, a Papszer
u. 2. szám alatti ingatlannak a felújítása és átépítése. Az ingatlan ki-
ürítését már befejezték, átadták a munkaterületet. Ez az épület kö-
zösségi, közbiztonsági, információs pontként szolgál majd a törté-
nelmi Avas fejlesztéséhez. 
Dr. Simon Gábor a „város szíve” programról is szólt, elmondva:
egy igazi szolgáltató jellegû hivatalt kívánnak létrehozni a város-
háza ki bõvítésével, megteremtve az ehhez szükséges tárgyi felté-
teleket – mint amilyen például egy megfelelõ fogadócsarnok, vagy
ügyintézési tér. Szeretnék elérni, hogy egyszerûsödjön az ügyinté-
zés, megszûnjön az a széttagozódás, amely most a hivatal épüle-
teit jellemzi.

Körgyûrû és a „város szíve”

LENDÜLETBEN AZ IVS

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat
Szentpéteri kapu Településrészi Önkormányzata
pályázatot ír ki vissza nem térítendõ támogatásra.
A pályázat célja: kültéri, zárható, fém szeméttároló
építése lépcsõházanként.

A pályázók köre: a Szentpéteri kapu Településrészi
Önkormányzat területén található olyan társas-
ház/lakószövetkezeti lépcsõház, amely még nem ren-
delkezik a fent leírt létesítménnyel.

A támogatás összege: 40 000 Ft/szeméttároló.
Pályázatok benyújtása, beérkezési határidõ: be-

nyújtásra a hirdetmény megjelenésétõl van lehetõség.
A pályázatok elbírálása folyamatosan, a beérkezés sor-
rendjében történik. Beérkezési határidõ: 2009. no-
vember 30.

Finanszírozás: a Szentpéteri kapu Településrészi Ön-
kormányzat erre a célra elkülönített, rendelkezésére álló
keret kimerüléséig történik. 

A nyertes pályázók részére a kifizetés, a szeméttáro-
lók beszerzését tanúsító számla bemutatását követõen,
utólagosan történik. A számlának tartalmaznia kell a
lépcsõház pontos azonosíthatóságát, utca, házszámot.

Pályázni az arra rendszeresített pályázati adatlapon
lehet, mely átvehetõ a Polgármesteri Hivatal, 3525 Miskolc,
Városház tér 8. szám alatti portáján. Egy pályázati lapon
egy lépcsõház szerepelhet. Érdeklõdni a 46/512-726 szá-
mon lehet.

Pályázatot a dr. Varga László (14. sz. vk.), és Fedor
Vilmos (13. sz. vk.) önkormányzati képviselõk választó-
kerületében található társasházak/lakószövetkezeti lép -
csõházak nyújthatnak be.

Az Ifjúsági Kereszténydemokrata Szövetség (IKSZ) Miskolc Városi
Szervezete, a Kereszténydemokrata Néppárt (KDNP) Miskolc Városi
Szervezete és a Keresztény Értelmiségiek Szövetségének (KÉSZ)
Miskolci Csoportja karácsonyi játék-, könyv- és tanszergyûjtési akciót
tart november 16-tól december 18-ig, amely során könyveket és tan-
szereket gyûjtenek a Miskolci Bencés Gimnázium és Szakképzõ Iskola
részére, játékokat és meséskönyveket a Hodászi Görög Katolikus Óvoda
részére, valamint cipõsdoboz méretû ajándékcsomagokat a Tusnádfürdõi
Gyermekotthon részére. 

A felajánlott adományokat a Lévay József Református Gimnázium
kollégiumi épületének portáján lehet leadni hétköznaponként.

Cím: 3530 Miskolc, Kálvin János u. 4.
Amennyiben adományozni szeretnének, de nem tudják személye-

sen leadni felajánlásukat, kérjük, értesítsék az IKSZ elnökhelyettesét,
Rácz Endrét! Tel.: 06-70/590-1745, e-mail: raczendre@hotmail.com

A gyûjtés november 16-tól december 18-ig tart!

Pályázatokról döntöttek a na-
pokban a Borsod-Abaúj-Zemplén
megyei helyi vidékfejlesztési ak -
ciócsoportok 7,1 milliárd forint ösz-
szegben. A hét akciócsoport közül
hat hozta meg döntését, az aba -
úji napokon belül határoz. Az
eredményekrõl Gúr Nándor or-
szággyûlési képviselõ adott tájé-
koztatást. 

Falufejlesztésre, vidéki örökség-
megõrzésre, mikrovállalkozások tá-
mogatására, turisztikára lehetett pá-
lyázni. Legutóbb a turisztikai pro-
jekteket bírálták el 1,8 milliárd fo-
rint összegben. Korábban 5,3 milli-
árdról döntöttek, a mostani forrás-

sal együtt 7,1 milliárd forint jut a me-
gyébe. A felhasználható keret viszont
11,3 milliárd forint, ezért december
16-ig további pályázatok beadását
várják. Az akciócsoportok döntései
az irányító hatóság elé kerülnek, õk
hozzák meg a végleges határozato-
kat – mondta Gúr Nándor.

A továbbiakban a képviselõ egy
kezdõdõ kampányt jelentett be,
mely a válság leküzdésében tett in-
tézkedésekrõl szól 5-6 kérdésben.
Tájékoztatnak arról, milyen lépések
történtek az emberek érdekében,
megtakarításaik megvédéséért, ter-
heik csökkentéséért (távhõáfa, Út a
munkába program).

ASCHAFFENBURG

Szakmai
tapasztalatcsere

November elsõ hetében a
Miskolc Holding Zrt., az AVE
Miskolc Kft., a MIVÍZ Kft. és az
MVK Zrt. vezetõi vettek részt az
aschaffenburgi városüzemeltetõ
társaság (Aschaffenburger Versorg -
ungs GmbH) által szervezett sze-
mináriumon, amelynek fõ témája
az energiapiac aktuális helyzeté-
nek áttekintése volt.

Az aschaffenburgi cégvezetõk
részletes tájékoztatást adtak a meg-
újuló energiaforrások terén jelen-
leg zajló projektjeikrõl: bükkfa-
pelletbõl gyártanak tüzelésre al-
kalmas briketteket, biomassza-
erõmûvet építenek és a város kö-
zelében jelentõs cég található,
amely napelemekkel kapcsolat-
ban végez jelentõs fejlesztõ és
gyártó tevékenységet. Az aschaf-
fenburgi szakemberek nagy lehe -
tõséget látnak az energia- és föld-
gázkereskedelemben, így Miskolc
városa számára is javasolja, hogy
éljenek az ezen a téren megnyíló
lehetõségekkel. 

A rendezvényen bemutatásra
kerültek a miskolci fejlesztési pro-
jektek is, ami alapján több lehet-
séges együttmûködési terület is
megállapításra került. 

A szeminárium végén összeg-
zésképpen az aschaffenburgi vá-
rosüzemeltetõ társaság vezetõi
megállapították, hogy bár a Miskolc
Holding még fiatal cégnek számít,
máris sok olyan fejlesztési projekttel
és jó gyakorlattal rendelkezik, ame-
lyekbõl õk is szívesen tanulnak, így
szorgalmazzák a további szakmai
tapasztalatcserét.

Aschaffenburg már 1996 óta test-
vérvárosa Miskolcnak. A két város
között hagyományosan erõs a kul-
turális kapcsolatok ápolása és az is-
kolák közötti csereprogramok szer-
vezése, ezen túlmenõen azonban
a gazdasági téren folytatott együtt -
mûködés is folyamatosan erõsödik.
Mindkét város hasonló kihívások-
kal néz szembe, így mindkét fél szá-
mára nagyon hasznosak az egy-
mással megosztott tapasztalatok.

Kiszolgálják a filmeseket

LÉTREJÖTT A MISKOLCI FILMALAP

Pályázati felhívás

VIDÉKFEJLESZTÉS

Gyûjtési akció



Teltház van a miskolci hajlék-
talanszállón, ahova egyre
több, elesett ember kopog be,
ahogy a tél közeleg. Akadnak
olyanok is, akik nem térnek
be a melegedõbe, inkább az
utcát választják. Õket a hideg
mellett a brutális utcai táma-
dások is megviselik.

� JUHÁRI A. 

A volt Kossuth mozi hátsó be-
járatánál régi hagyománya volt az
utcai létnek. Csak az arcok vál-
tották egymást pár évente.
Beindult az építkezés és megszûnt
a menedék, továbbálltak a nincs-
telenek, akik a közeli szórakozó-
hely lépcsõjére költöztek.

Gábor (alsó fotónkon) tizen-
harmadik éve él az utcán.
Története tipikus, megszûnt a
munkája, elvált, fiát évek óta
nem látta, „elvesztette” lakáskul-
csát is. Lakott barátoknál, szállón,
lépcsõházban, majd jött a háti-
zsákos életforma és az utca. 

– Aludtam lépcsõházban, fel-
rugdostak álmomból, laktam szál-
lón, elvitték mindenem. Ide nem
jöhet bárki, csak a barátaim meg
Zsuzsa – mutatott félrészeg,
lépcsõn fekvõ társára. – Amíg
egyedül voltam, sokszor bántot-
tak éjjel. 

A szomszédos ház lakóit meg-
osztja a hajléktalankérdés. Van,

akit elborzaszt látványuk, és in-
kább kukába dobja a maradék
ételt – más naponta többször
fordul az ételhordóval, hogy se-
gítsen. Több ségben lehetnek a tá-
mogatók, Gáborék elõtt ugyanis
gazdag teríték hever. Néha finom
fogásokkal, teával, hidegtállal és
hasonlókkal látják el õket jóaka-
róik.  A parkoló autók tulajdo-
nosaitól az apró is összejön, amit
borra költenek. Az egyik járókelõt
viszont zavarja a piknik látványa,

és a tablettás bort nyelõ nincs-
telen emberek. 

– Ez egy udvar. Ki kellene
vinni az ügyet mindenki szeme
elé. Emberszámba venni õket
és ráfigyelni, hogy ne verjék el
rögtön az adományt. A részeg

menyecske például az elõbb még
a kocsmában szédelgett, most
meg itt dõl ki a hidegben. Az ital
lesz a vesztük! – érvelt a felhá-
borodott férfi, aki éppen abból a
kocsmából jött ki, ahol a „me-
nyecske” is lerészegedett. 

– Sokat beszélgettünk Gáborral
és elõdeivel, Imrével, Tiborral is.
Belátják, hibáztak, felelõsek sor-
sukért. Nem a mi dolgunk ítél-
kezni, segítenünk kell. Meleg ru-
hával, pénzzel, étellel próbáljuk
könnyíteni keserves életüket.
Karácsonyra hálózsákkal lepjük
meg õket, túl kell élniük a telet –
sorolja Tamás, a fiatal ügyvéd, aki
nejével évek óta támogatja az
udvar „bejelentetlen” lakóit. 

Beköszöntött a hideg és egyre
keményebb lesz a helyzet, jön a
tél, a mínuszok. Sok hajléktalan
beadja a derekát, a karitatív szer-
vezeteknél keres menedéket. A
szállón már augusztusban teltház
volt, a 180 férõhelyet rég elfog-
lalták, most újabb 35 helyet ala-
kítottak ki.  

– Összesen 261 ágyat biztosí-
tunk az elesetteknek, de nem kül-
dünk el senkit. Beengedjük az ut-
cáról érkezõket, takarót, fekv-
õhelyet adunk, a nappali mele-
gedõbe is betérhet bárki.
Elindítottuk a teajáratot, járjuk a
várost és a külterületeket, felku-
tatjuk a veszélyben lévõ ember-
eket – sorolta Kreffly Gábor (felsô
képünkön balról), a Vöröskereszt
Haj lék talanokat Gondozó Köz -
pontjának vezetõje. Gábor szerint
az anyagi korlátokon túl a hajlék-
talanok és a társadalom hozzáál-
lása sem ideális. 

– Hiába tesz meg mindent a
szociális munkás, hiába nyújtja

kezét, ha az elesett nem él a se-
gítséggel. Sokan megvetik a le-
csúszott embereket, akik valami-
kor olyanok voltak, mint bárki más.
Dolgoztak, terveket szõttek, csa-
ládban éltek, aztán jött a törés sor-
sukban és beleroppantak a ku-
darcokba, utcára sodródtak.

Kreffly Gábor szerint családi fér-
õhelyekre is szükség lenne, mert
utcára jutó családok esetében a
gyermek állami gondozásba, a férfi
és az asszony egymástól elkülö-
nített szállásra kerül. 

Juhász Tamás „utcás” – így hív-
ják azokat a szociális munkásokat,
akik kint vannak a terepen és fedél
nélkül élõkre figyelnek. Mint mond-
ja, a belvárosi hajléktalanok szem
elõtt vannak, a legnagyobb veszély
azokat fenyegeti, akik a külterüle-
teken, barlangokban, víkendhá-
zakban húzzák meg magukat. 

– Tudom, kellemetlenséget okoz
a lépcsõházba besurranó piszkos
alak, de gondolják végig a lakók,
mielõtt esetleg kidobnák a haj-
léktalant: egy ember élete forog
kockán – hangsúlyozza a szociá-
lis munkás. – Emeljék fel a tele-
font, a diszpécserszolgálatunk
éjjel-nappal hívható. Este tízig tart
a munkaidõm, de ha éjjel kettõkor
megcsörren a telefon, bepattanok
az autóba, egy órán belül ott va-
gyok bárhol a megyében. – A haj-
léktalan könnyû préda, nem vé-
dekezik, nem hiányzik senkinek,
nem tesz feljelentés. Egyre gya-
koribbak az úgynevezett „diszkó-
balesetek” is – így emlegetik a ré-
szegen szórakozó, kegyetlen köly-
kök hajléktalanok elleni támadá-
sait – teszi hozzá. 

A lakosság bejelentéseit a
46/323-260-as telefonszámon
várja a hajléktalanokkal foglalko-
zó diszpécserszolgálat.

VI. évfolyam 46. számKÖZÉLET4

Auchan Mo. Kft., miskolci toborzás
Telefonszám: 46/888-710 � Faxszám: 46/888-716

E-mail: e.sandor@auchan.hu

A tehetséggondozásra, a hátrá-
nyos helyzetû gyerekek alapisme-
reteinek elmélyítésére önálló szak-
mai tervet dolgozott ki az Erenyõi
Általános Iskola. Az alsó négy osz-
tályban a matematika, az anyanyelv
és az informatika területén történõ
intenzív képességfejlesztésre utalva,
a Matika névre keresztelt program
szeptember 1-jén indult. Keretében
az elsõsök magasabb óraszámban,
csoportbontásban tanulják az alap-
tantárgyakat, ami lehetõséget ad az
egyéni képességek szerinti haladásra
– részletezte az iskola igazgatóhe-
lyettese. Szabó Árpádné hozzátet-
te: az intenzív fejlesztés alapvetõen
a szövegértést és a logikus gondol-
kodás képességét segíti elõ, amely

a tanulás sikerességét, a késõbbi-
ekben pedig a természettudomá-
nyos ismeretek elsajátítását ala-
pozza meg. Mindez hasznos lesz a
gyermekek számára a felsõbb év-
folyamokon, illetve a középiskolai
továbbtanulás során. A Matika-prog-
ramba nem csak az új elsõsök kap-
csolódhatnak be ettõl a tanévtõl,
hanem azok a gyerekek is, akik jö -
võre kezdik meg az iskolát. Õk már
most részt vehetnek a felkészítõ fog-
lalkozásokon – hívta fel a figyelmet
az igazgatóhelyettes. A Matika-
program megismertetésére no-
vember 16-án, hétfõn délután fél 5
órától részletes tájékoztatás adnak
az Erenyõi Általános Iskolában az ér-
deklõdõ szülõknek.

Megkezdõdött a héten a miskolci
belváros adventi feldíszítése. A
Városgazda Kft. munkatársai égõ -
sorokat, füzéreket szerelnek fel a
lombhullató és az örökzöld fákra.

Idén spirál alakban rakják fel a vi-
lágítótesteket, egy ötméteres fához
körülbelül 50 méter hosszú füzér-
re van szükség. Hat ember két
 emelõ kosaras daru segítségével

végzi a munkát a fõutcán és a for-
galmasabb csomópontoknál. Ün-
nepi díszkivilágítást kap adventre a
Városház tér, a Szent István tér, a
Széchenyi út, a Kossuth utca és az
Erzsébet tér is. Összesen nyolcezer
folyóméter fehér égõsort szerelnek
most fel, ami az ünnepekre továb-
bi nyolcezer folyóméterrel egészül
ki, a köztéren felállított fenyõfákon.
Advent elsõ vasárnapján, november
29-én gyújtják meg a Szent István
téren az adventi koszorú elsõ gyer-
tyáját, s ekkor kapcsolják fel a bel-
város díszkivilágítását is. Ettõl a
naptól egészen vízkeresztig, azaz ja-
nuár 6-ig fényárban úszik majd
Miskolc belvárosa és több forgal-
masabb csomópontja. 

„Van, aki segít, van, aki elfordul...”

TELTHÁZ A HAJLÉKTALANSZÁLLÓN
Matika

Elõtérben a
képességfejlesztés

Kigyúlnak az adventi fények

Nyílt napot tartottak szerdán a
Rendészeti Szakközépiskolában.
A pályaválasztás elõtt álló diákok
bepillantást nyerhettek az intéz-
mény életébe, szervezeti felépí-
tésébe, a sokrétû képzésbe. A fel-
hívásra jelentkezõ több száz ta-
nuló megismerkedhetett az isko-
lában, illetve a rendõri munka
során használatos eszközökkel, s

a fegyverekkel is. Az érdeklõdõk
felpróbálhatták az úgynevezett
„erõbevetési ruhákat”, megtud-
hatták, hogy a testnevelési órákon
fõként az önvédelmi és az erõn-
léti gyakorlatokra helyezik a hang-
súlyt. A tavalyi évben ötszörös volt
a túljelentkezés a Rendészeti
Szakközépiskolában folyó kép-
zésre.

ZSARUMELÓVAL
ISMERKEDTEK

LEOMLOTT A FAL...

Miskolcon is megemlékeztek a
héten a jelképpé vált „berlini fal”
leomlásának 20. évfordulójáról. A Fáy
András Közgazdasági Szakközép -
iskolában „A Te falad” címmel fal-
festõ programot hirdettek: a diá-
koknak olyan problémákat kellett
megjeleníteniük, amelyek ma is el-
választják egymástól az embereket.
Csákány Ágnes, az iskola német mun-
kaközösségének vezetõje elmond-
ta: a kezdeményezéssel egyrészt az
volt a céljuk, hogy kicsit „összehoz-
zák” egymással a városban, illetve

intézményükben német szakos ta-
nulmányokat folytató diákokat.
Másrészt pedig úgy gondolták, hogy
az évforduló lehetõséget ad olyan,
embereket elválasztó „falak” meg-
jelenítésére – és jelképes ledönté-
sére – is, amelyek ma fõként az  elõ -
ítéletekben, sztereotípiákban jelen-
nek meg. A program végén leom-
lottak a diákok által készített falak,
s ezáltal – jelképesen – az elõítéle-
tek is, csakúgy, mint húsz évvel
ezelõtt a Németországot és Európát
kettéválasztó, szimbolikus építmény. 

AKAR ÖN MILLIÓKAT 
MEGTAKARÍTANI, HA ÉPÍTKEZIK?
� Cégünk megnézi a tervét és jobb beszerzéssel, valamint

egyenértékû módosítással költséget takarít meg.

� Cégünk elkészíti házának energetikai zöldkártyáját, így
megtudhatja, hogyan csökkentheti jelentõsen üzemelési
költségeit és növelheti háza értékét.

� Cégünk elvégzi a mûszaki ellenõri, bonyolítási, fõvál-
lalkozói, szervezõi vagy felelõs kivitelezõi feladatokat.

� Cégünk elkészíti ingatlanának értékbecslését, valamint
közvetíti ingatlanát.

BLN Mérnök Kft.
Tájékoztató iroda: 3527 Miskolc,

Zsolcai kapu 22., fsz. 4.

Ügyfélfogadás munkanapokon
telefonos egyeztetés alapján

Mobil: 06-70/213-6880

A Környezetbarát termék véd-
jegyet 1994-ben alapította a
magyar állam, olyan, jó minõ -
ségû termékek és szolgáltatá-
sok pozitív megkülönbözteté-
sére, amelyek életciklusuk egy
vagy több szakaszában je-
lentõs környezeti elõnnyel
rendelkeznek a termékcsoport
piaci átlagához képest. 

A védjegy szimbóluma a
Magyarországon õshonos, hosszú
életû kocsánytalan tölgy. A rész-
vétel önkéntes, a minõsítést jog-
szabályban elõírt, független érté-
kelés alapján a Környezetbarát
Termék Nonprofit Kft. végzi. Az
alapítás óta 53 termékcsoportra
dolgoztak ki követelményeket,
jelenleg 19 érvényes. A kritériu-

mokat folyamatosan aktualizálják.
Eddig mintegy 100 vállalat ter-
mékei nyerték el a védjegyhasz-
nálati jogot, jelenleg 58 vállalatnak
van érvényes szerzõdése. Leggyak -
rab ban pórusbeton-egységrako-
mány csomagolásán és biológiai
úton lebomló reklámtáskákon ta-
lálkozhatunk a „tölgy” ábrával.
Bõvebb tájékoztatás: www.kor -
nye zetbarat-termek.hu 

KÖRNYEZETBARÁT TÖLGY



Szent Márton napjához kötõd-
ve, idén elsõ alkalommal ren-
dezik meg a Múzeumok Õszi
Éjszakáját november 14-én,
szombaton. Az alapításának
idén 110. évfordulóját ünneplõ
Herman Ottó Múzeum gaz-
dag programkínálattal készül
a debütáló rendezvényre.

A múzeumünnep hetében több
kiállítás is megnyílt a Papszeren.
Elsõként a Mobil-kor-történet,
amely a mobiltelefónia alig 80
éves múltját, illetve annak más-
fél évtizedes magyarországi kap-
csolódási pontjait összegzi.
Kiállítási tárggyá emelt készülékek
illusztrálják a maroktelefonok fej -
lõdésének szakaszait, korabeli
reklámok és dokumentumok a te-
lefongyártó cégek és a magyaror-
szági forgalmazók történetét is-
mertetik meg. Az érdeklõdõk egy,
az Egyesült Államokban készített
filmen láthatnak részletes történeti
áttekintést.

Új tárlat várja a látogatókat a
kiállítóhely folyosógalériájában.
Itt a szlovákiai magyar képzõ- és
fotómûvész, Nagy Enzo Zoltán al-
kotásait mutatják be, míg a
Miskolci Galériával közösen szer-
vezett Lõrincz Gyula festészeti ki-
állítása Múzsa címmel látható.

A Múzeumok Õszi Éjszakájá-
nak rendezvényei szombaton
délután 4 órától kezdõdnek a
Görgey utcai fõépületben, ahol

gyermek- és családi események-
kel, valamint dzsesszkoncerttel
várják a látogatókat. A Papszeri
kiállítóhely kapui este 6 órakor
nyílnak meg, és egészen éjfélig
lesznek nyitva. A gyermekeknek
szóló rendezvények – bábszín-
ház, kézmûves foglalkozások –
mellett többek között népzenei
koncertet és táncházat is tarta-
nak. A vendégmúzeum ezen a
napon a Magyar Mûszaki és
Közlekedési Múzeum Kohászati
Múzeuma lesz.

A Múzeumok Õszi Éjszakáján
egy belépõjeggyel a Herman Ottó
Múzeum valamennyi állandó és
idõszakos kiállítása megtekint-
hetõ. Az újonnan megnyílt tárla-
tokon túl a Képtár, a Szász Endre
Gyûjtemény, a Bajcsa-vár, valamint
a Korok, képek, kamerák várják
a látogatókat. 

Nem mindennapos esemény,
hogy kórházi röntgengéppel
évszázados régészeti emléke-
ket világítsanak át. Ez történt
nemrégiben a Miskolci
Egészségügyi Központban: a
Herman Ottó Múzeum régé-
szei röntgenvizsgálattal derí-
tettek rá fényt, mire is buk-
kantak egy Muhiban feltárt
XIII. századi sírban.

� M. L.

Magyarországon csupán két
olyan középkori mezõváros talál-
ható, amelynek teljes területe
kutatható. Az egyik a Miskolctól
25 kilométerre fekvõ Muhi, ahol
1995-tõl közel egy évtizeden át ku-
tattak a Herman Ottó Múzeum
szakemberei dr. Pusztai Tamás ré-
gész vezetésével. A település egy-
kori szerkezetét feltáró ásatások
során elõkerült tárgyakból a ré-
gészek az ott élõ emberek élet-
módjára, lakás- és anyagi kultúr-
ájára tudnak következtetni. Képet
kaphatnak róla, milyen lehetett a
XI–XIV. századi falvak élete az
Észak-magyarországi régióban.

– A Muhiban elõkerült kami-
onnyi leletanyag között az egyik
legkülönlegesebb egy, a magyarok
oldalán csatába indult harcos sír-
berendezése. Ez az egyetlen hi-
teles temetkezési emlék az 1241.
április 11–12-én lezajlott muhi

csata korából – ismertette dr.
Pusztai Tamás. – A pogány szokás
szerint eltemetett katona marad-
ványai mellett viseleti tárgyakat,
jellegzetes besenyõ fegyvert, a
buzogányt, nyílhegyeket, övet és
övcsatot, a tarsolyban pedig pénzt
találtunk. Mindezek mellett elõ -
került két féltenyérnyi  vastárgy is,
melyekrõl nem lehetett tudni,
micsoda.

Bevett gyakorlat, bár mint meg-
tudtuk, inkább a restaurátorok
élnek vele, hogy kibontás elõtt át-
világítják a leletet, hogy megtud-
ják, mi rejlik a korrózió által el-
fedett felszín alatt. A miskolci ré-
gészek is ezt tették: a MISEK rönt-
gengépének segítségével kide-
rült, hogy egy láncpáncél darab-
jait találták meg, amelyet a

könnyû lovasság használt a tatár-
járás idején. A történelmi párhu-
zamok egybevetésével így már
biztonsággal állítható – fogalma-
zott dr. Pusztai Tamás –, hogy be-
senyõ  harcosról van szó, aki a ma-
gyar és a tatár csapatok között le-
zajlott ütközet elõestéjén halha-
tott meg. Rossz  állapotban meg-
talált csontváza a Magyar
Természettudományi Múzeumba
került, ahol kísérletet tesznek arra,
hogy a maradványokból rekonst-
ruálják az arcát.

A leletfeldolgozásban a Herman
Ottó Múzeumnak segítséget adó
MISEK orvos-igazgatója, dr.
Koleszár Lajos elmondta: nem
gyakori, hogy speciális röntgen-
gépük használatára nem egész-
ségügyi jellegû felkérés érkezik,
de nem zárkóznak el attól, hogy
a régészettudomány segítségére
legyenek. A mai, digitális techni-
kával dolgozó készülékek jobb,
összetettebb képet adnak a tár-
gyakról, szobrokról, képekrõl is.
Dr. Koleszár Lajos ezért úgy véli:
talán érdemes lenne a jelenlegi,
modern technikával a korábban
feltárt leleteket is megvizsgálni, ez
alkalmat adhatna újabb felfede-
zésekre.
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HETI MÛSORA
2009. november 16–2009. november 22.

Mozimûsor

Mûvészetek Háza, Béke-terem: november 19–22. kö-
zött 15.30, 17.45 órakor, november 23-án 17.45 órakor, no-
vember 24–25. között 15.30, 17.45 órakor: Holdhercegnõ,
színes, magyarul beszélõ magyar–angol–francia film.
November 19–25. között 20.00 órakor Apám zenéje, szí-
nes, feliratos német dokumentumfilm. November 23-án 15.30 órakor
Lengyel Filmnap: Szögligettõl a Don-kanyarig, színes magyar doku-
mentumfilm.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: november 19–25. között 16.30, 18.30
órakor Tiszta napfény, színes, feliratos amerikai film, 20.30 órakor: Hajsza
a föld alatt, színes, feliratos amerikai–angol krimi. 

A MISEK-ben röntgenezték a régészeti leletet

ÁTVILÁGÍTOTT TÖRTÉNELEM
November 16., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Hitel-mix ma-
gazin (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közéle-
ti magazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Innovatív, a Gyöngyösi Városi
Televízió innovációs magazinja 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Ahol alvó kutyák
hevernek, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

November 17., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Új esély, do-
kumentumfilm (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Sportpercek,
a Miskolc Televízió sportmûsora
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 A sötét
oldalon, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

November 18., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 „Együtt az
úton”, dokumentumfilm (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mer tetés 18.00 Miskolc Ma, hír -
mûsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Manézs, diákszínjátszók félórája
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Az utol-
só tetoválás, új-zélandi–amerikai
film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

November 19., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Helyzetkép,
gazdaságpolitikai mûsor (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Katedra, oktatási magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Zenemalom,
komoly zenei magazin a Miskolci
Szim fo ni ku sok kal 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Halálos testõrök, amerikai
film (Há lózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

November 20., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Nagy Mezõgaz -
dasági Magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Múzsa, kul-
turális magazin 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Óvatlan fejvadászok, ameri-
kai film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

November 21., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 17.00 Novum, a
jövõ záloga (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin (ism.) 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Sportpercek
(ism.) 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Házibuli
Attilával és vendégeivel – showmû -
sor (Hálózat TV) 23.00–07.00 Kép -
újság.

November 22., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 MJJSE – FTC,
Mol liga jégkorongmérkõzés 17.00
Bence-show (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Krónika, heti hírösszefoglaló
magazin 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Krónika (ism.) 19.25
Múzsa, kulturális magazin (ism.)
20.00 Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Kínai Hercules,
amerikai–hong kongi film (Hálózat
TV) 23.00–07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Ismeri Ön Miskolc
testvérvárosait?

A jubiláns (kerek évfordulót ün-
neplõ) házaspárok szentmiséjét
vasárnap, 15-én 10 órától tartják a
mindszenti templomban. Jövõ
hétfõn, 16-án reggel 7.40 órai kez-
dettel dr. Berkes László fõesperes,
mindszenti plébános áldja meg a
Fráter György Katolikus Gimnázium
felújított udvari épületszárnyát. A
miskolci és környékbeli papok re-
kollekciójára kerül sor 18-án, szer-
dán 10 órai kezdettel a Szent Anna
Kolping-házban.

A minorita plébánia közössége
Szent Erzsébet-napi zarándokútra
megy november 19-én Sáros pa tak -

ra, ahol a bazilikában a 11 órai
szentmisét Kalna Zsolt minorita tar-
tományfõnök mutatja be. Ezen a
napon este 7 órakor kezdõdik az
a jótékonysági hangverseny a mi-
norita templomban, amelynek be-
vételét a templom felújításra ajánl-
ják fel.

MÚZEUMOK ÕSZI ÉJSZAKÁJA

Mobil-kor-történet

Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön Miskolc testvérvárosait? Hamarosan kiderül! Hatrészes
keresztrejtvény-játékunkban a testvérvárosok nevét rejtettük el. A megfejtése-
ket együtt, egy levelezõlapon, legkésõbb december 22-én éjfélig juttassák el a
Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.
vagy e-mailben a minap@mikom.hu-ra. 

Elõzõ rejtvénysorozatunk helyes megfejtései: 1. Éjjeli menedékhely, 2.
Szerelem, 3. Mosoly országa, 4. Leander és lenszirom, 5. Spiró György: Prah, 6.
Rómeók és Júliák. Könyvjutalmat nyert: Binó Imréné (Kazincbarcika). Olvasónkat
levélben értesítjük, nyereményét a miskolci Szinvapark második emeletén ta-
lálható Líra könyvesboltban veheti át.

APRÓHIRDETÉS
Miskolc, Rácz Ádám utcai 35 m2-es,
gázfűtéses, olcsó rezsijű, déli fekvé-
sű, téglaépítésű lakás eladó. Az épü-
let külső fala hőszigetelt, a lépcsőház
korszerű nyílás zárókkal ellátott. Irányár:
6,5 M Ft. Telefon: 20/338-79-22, vagy
30/405-45-02.

Tapasztalt angol–román szakos ta-
nárnõ fordítást, korrepetálást és nyelv-
vizsgára való felkészítést vállal bará-
ti áron. Érd.: 06-30/465-2169, Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9.

HARANG-HÍREK
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Zsóka: a víz gyógyított ki a rákból
Csodának tartják, hogy dr. Glásler Erzsébet ki-

gyógyult súlyos rákbetegségébõl. Õ állítja: már nem
élne, ha nem fürdik naponta a KAQUN vízben,
amirõl most az Országos Kémiai Biztonsági Intézet
megállapította, hogy hatására jelentõsen nõ a szer-
vezetben a tumoros sejtek elpusztításáért is fe-
lelõs NK-sejtek száma. Ezen klinikai vizsgálat bi-
zonyítja hogy a KAQUN víz 14 napi ivóvíz-, illet-
ve fürdõkúrában alkalmazva mellékhatások nél-
kül növeli a vírussal fertõzött, illetve tumorossá vált
sejtek ellen harcoló immunsejtek számát.

Az egészséges szervezetben szinte minden pillanat-
ban keletkeznek hibás, daganatos sejtek, de ezeket az
immunrendszer elpusztítja.

A betegségek kialakulása közben a szervezet oxigén-
ellátása romlik, a szövetek elsavasodnak, és a regene-
rációs képesség is lelassul. Ennek az állapotnak a javítá-
sát szolgálja a KAQUN víz! 

A daganatos betegek sugárkezelése, gyógyszeres ke-
zelése, sebészeti kezelése mellett is igen hasznos a
KAQUN fürdõ-, illetõleg ivókúra, mert a gyógyulás üte-
mét erõsen fokozza.

Célszerû a betegség felfedezése után minél hamarabb
elkezdeni a fürdést, mert az eredmény igen látványos
lehet.  

Dr. Glásler Erzsébet, saját bevallása szerint a KAQUN
kúra alkalmazása révén gyógyult meg súlyos rákbetegsé-
gébõl. A hölgy egy év alatt 60 kilóról 42-re fogyott, mikor
gyermekei tavaly decemberben meglátták csúnyán elfe-
kélyesedett mellkasát, azonnal elvitték az onkológiára. Ott
napi egy tablettát és négyhetente erõsítõ infúziót rendeltek
neki, azt mondták, ennyit tehetnek. Erzsébet hamarosan
olyan rossz állapotba került, hogy fel sem tudott kelni az
ágyból. Fia június közepén vitte el elõször Kerepesre, a
KAQUN fürdõbe, melyet azután naponta felkeresett, és
ivókúrában is fogyasztotta az stabilis oxigént tartalmazó
vizet. Két-három hét után már határozottan javult az ál-
lapota. Képes volt önállóan közlekedni, begyógyultak a
sebei, eltûntek a nyirok-
rendszerben lévõ csomók,
hat kilót hízott. Azt állítja, már
rég nem élne, ha nem für-
dik naponta a KAQUN víz-

ben, amirõl most az Országos Kémiai Biztonsági Intézet
megállapította, hogy hatására jelentõsen nõ a szervezet-
ben a tumoros sejtek elpusztításáért is felelõs NK-sejtek
száma. Az intézet egészséges önkénteseken vizsgálta a
stabilis oxigént tartalmazó víz immunrendszerre gyako-
rolt hatását. A keringésben számottevõen megnõtt a tu-
moros sejtek, baktériumok elpusztítására hivatott, úgy-
nevezett NK-sejtek száma, és más immunparaméterek
is javultak – nyilatkozta dr. Sebestyén Gyula címzetes egye-
temi docens. Dr. Robert Lyons, aki nyolc éve foglalkozik
a víz hatásaival, úgy vélekedett: a KAQUN víz nem rák-
ellenes gyógyszer, de a tapasztalatok azt mutatják, hogy
számos betegség esetén igen hasznos kiegészítõ terápia.
A vizsgálati eredményeket hamarosan bemutatják a szak-
mai nyilvánosság elõtt is.

A fürdéssel olyan nagy mennyiségû oldott oxigén jut
be a szervezetbe, amely semmilyen sporttevékenység-
gel, fokozott légzéssel nem érhetõ el. A rövid idõ alatt
bejutott oldott oxigén a szövetek és a sejtek savasodá-
sát is megszünteti. Egy jótékony pH-eltolódás zajlik le a
szervezetben, amelynek révén beindulnak a normális élet-
folyamatok. Ennek leglátványosabb tünetei a KAQUN
vízben történõ fürdés hatására bekövetkezõ regenerá-
ció, gyors sebgyógyulás, rohamos közérzetjavulás, amely

tulajdonképpen immun-
rendszerünk természetes
védettségének kóroko-
zókkal szembeni meg -
erõsödését jelenti. 

Zsóka június 11. óta naponta megfürdik egy kád,
oldott oxigént tartalmazó vízben. Fotó: Falusi Kata

Kaqun-Miskolc: Semmelweis Kórház – Rendelôintézet alagsor
3529 Miskolc, Csabai kapu 9-11. Tel.: 06 20 205 6789
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Gyermekhajvágás – 1000 Ft
Férfihajvágás – 1000 Ft
Női hajvágás – 1000 Ft
Női szárítás – 1800 Ft
Női dauer – 3000 Ft
Női festés – 3000 Ft

Satír – 3000 Ft

Nyitva tartás:
hétfõtõl péntekig 7.00–20.00-ig, 

szombat: 8.00–13.00-ig
Telefon: 46/353-114

Cím: Miskolc, Széchenyi út 12. 

TOP FODRÁSZAT

BELGYÓGYÁSZ-DIABETOLÓGUS
ÉS REUMATOLÓGUS
SZAKORVOST KERES

A DUNAKESZI SZAKORVOSI RENDELŐINTÉZET

Érdeklôdni: 27/341-809 vagy 20/941-68-32
telefonszámon.



Fodor Zoltán önkormányzati
képviselõ – a Miskolci
Kommunikációs Nonprofit
Kft.-vel közösen – várostörté-
neti vetélkedõt hirdet általá-
nos és középiskolás diákok ré-
szére Miskolc városában és
vonzáskörzetében lévõ mind-
azon településen, ahol a
MiNap címû hetilap megjele-
nik.

Pályázati feltételek: iskolánként
háromfõs csapatok jelentkezését
várjuk, általános iskolák esetében
három, középiskolák esetében
pedig öt csapatot lehet maxi-
mum indítani. A vetélkedõ elsõ
fordulója tíz héten át tart, a pá-

lyázati feladatokat a MiNap-ban
tesszük közzé. A pályázat célja,
hogy a diákok számot adjanak a
megyeszékhely történetének is-
meretébõl. A feladatsorokra adan-
dó válaszokat kérjük a MiNap min-
denkori megjelenését követõ 15
napon belül beküldeni. 

A pályázat kezdésének idõ -
pontja: 2009. december 12., az
utolsó kérdéssor 2010. február
20-án jelenik meg. A helyes vá-
laszokat a MiNap-ban folyamato-
san közöljük, így a diákok ellen-
õrizhetik teljesítményüket.

A válaszokat a MiNap-ból ki-
vágott szelvénnyel együtt kérjük,
juttassák el a következõ címre:
Városi Pedagógiai Intézet, 3525

Miskolc, Patak u. 1. Kapcsolattartó:
Habiné Kovács Mária. Kérjük to-
vábbá, hogy a pályázó tüntesse fel
nevét, levelezési címét, telefon-
számát, iskolájának nevét, címét
és osztályának számát.

A nyertes nevét a MiNap 2010.
március 20-i számában ismertet-
jük, valamint személyre szólóan
is értesítést küldünk.

Az elsõ hat-hat csapat a máso-
dik fordulóban a Miskolc Televízió
által közvetített vetélkedõn mér-
heti össze tudását. A nyertes elsõ
három csapat diákjai és felkészítõ
tanárai 8 napos balatoni üdülésen
vehetnek részt. A versenyzõk ezen
kívül értékes mûszaki cikkeket is
nyerhetnek. A szervezõk sok sikert
kívánnak a pályázó diákoknak.
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QUAESTOR Pénzügyi Tanácsadó Zrt.
miskolci fiókirodájába

HITELTANÁCSADÓT KERES
Feladatok:

Teljes körû banki ügyintézés, folyószámla-vezetés,
betéti és hitel termékek értékesítése.

Feltételek:

� minimum középfokú pénzügyi végzettség, 
� banki vagy hitelezési gyakorlat,
� értékesítési és / vagy ügyfélszolgálati gyakorlat,
� értékesítés- és ügyfélorientált szemlélet,
� kitûnõ kommunikációs képesség,
� számítástechnikai ismeretek

(MS Office felhasználói szintû ismerete, internet).

Elõnyök:

� pénz- és tõkepiaci ismeretek,
� értékpapír-jogi vizsga,
� befektetési tanácsadásban való jártasság,
� hitelintézetnél szerzett munkatapasztalat.

Fényképes szakmai önéletrajzát a következõ címre várjuk:

QUAESTOR Pénzügyi Tanácsadó Zrt.
1132 Budapest, Váci út 30. e-mail: HR@quaestor.hu

Az eredeti tervekhez képest
néhány hónapos csúszással
készül el a Ferenczi Sándor
Egészségügyi Szakközépiskola
új tornacsarnoka. A jelenleg
80 százalékos készültségû
épület átadására adott új ha-
táridõ 2010. március 31. – de-
rült ki az építkezés csütörtöki
bejárásán.

A magántõke bevonásával, úgy-
nevezett PPP-konstrukcióban ké-
szülõ tornacsarnok építését 2008
végén kezdték meg. A nettó ér-
téken 600 millió forintos beru-
házás mellé az építtetõ Ifjúsági
Sportcentrum Nonprofit Kft. a
KEOP energetikai pályázatán to-
vábbi 80 millió forintot nyert az
épület geotermikus fûtését és
hûtését szolgáló berendezéseire.

A tervekben az épület év végi
átadása szerepelt, hogy az avasi-
ak mielõbb birtokba vehessék a

szabadidõ eltöltésére szolgáló lé-
tesítményeket – emlékeztetett a
bejáráson Fedor Vilmos. Miskolc

alpolgármestere hozzátette: a
Ferenczi tornacsarnoka az Avasi
lakótelep jóléti beruházásainak so-
rába illeszkedik. Ilyen volt az Avasi
Gimnázium könyvtárának és kul-
turális terének kialakítása is.

A tornacsarnok épületébõl no-
vember közepéig a falszerkezet
készült el, jelenleg a gépészeti és
a villamos munkák zajlanak.
Hiányzik azonban a tetõ. Ennek
magyarázata – tudtuk meg a
Sportcentrum ügyvezetõ igazga-
tójától, Varga Dórától –, hogy a
kivitelezéssel megbízott erdélyi
cég visszalépett. Menet közben
kellett változtatni a terveken, és
megtalálni az új kivitelezõt. Az
eddig elszenvedett csúszást azon-
ban már nem lehet behozni, így
az átadásra 2010 márciusáig várni
kell.

Épül az új tornacsarnok

ÁTADÁS TAVASSZAL

Forgalomban volt: 1998. május 1. – 2009. november 15.
Kiállítás helye: Budapest
Bankjegy mérete: 154x70mm
Elsõ aláírók: Szapáry György, Dr. Surányi György, Bodnár Zoltán 
Készítette: Vagyóczky Károly és Pálinkás György
Elõállítása: réznyomás

� FEDOR VILMOS

Valamikor régen, évtizedekkel ezelõtt felmerészkedtem házunk
padlására, azzal a kiapadhatatlan kíváncsisággal, amellyel csak egy
ártatlan gyermek bátorsága bír. A szülõi tiltást legyõzte a kincske-
resés csillapíthatatlan vágya.

Emlékszem, ahogy a gerendák alatt bujkálva megleltem azt az ütött-
kopott vulkánfíber bõröndöt, melynek rozsdaette zárja szavak nél-
kül mesélt a történelem nehéz éveirõl és az örök újrakezdés örö-
mérõl.  

Remegõ gyertya fényénél óvatosan felnyitottam a bõrönd tetejét
és néhány megkopott újságpapír alatt vaskos pénzkötegeket talál-
tam. Boldogan vittem anyámnak és a hõs kincsvadász büszkeségé-
vel kiáltottam: gazdagok lettünk! Anyám bölcs asszony volt, nem
akarta letörni az õszinte gyermeki öröm sikerét, sejtelmes mosollyal
csak ennyit szólt: fiam, ez a millpengõ annak idején sem ért sokat,
de ma már aztán tényleg semmit nem adnak érte, cifra papírok ezek,
semmi több. Én leszegett fejjel csak néztem a pengõ hátulján a lom-
bos fákat, s szépnek találtam, nem értettem mit jelent, hogy vala-
mi megszûnik, valami értékét veszíti, hiszen ott volt, ott tartottam
a kezemben. Ez volt életem elsõ, pénzzel kapcsolatos élménye. 

S hogy jutott most eszembe ez a régi történet? 
Búcsúzunk. Búcsúzunk egy pénztõl, ami ma még létezik, de hol-

nap már nem ér semmit. Nem fizethetünk vele, nem adnak érte
már semmit, még egy vizes kiflit sem. Vajon tényleg így van? Tény,
hogy a 200 Ft-os bankjegyet bevonják, s áttérünk a fémpénzre, késõbb
meg az euróra. Ilyen egyszerû gazdasági folyamat csupán? 

Én azt gondolom, többrõl van szó. A miskolciak szívükbe zárták
azt a papírpénzt, melyen a város egyik büszkesége, a diósgyõri vár
található. Talán soha nem lesz már magyar pénzen miskolci neve-
zetesség, de lehet, magyar sem. Most még láthatjuk a budapesti, vi-
segrádi, esztergomi és sárospataki nevezetességeket.

Vasárnap éjfélkor megszûnik a 200 Ft-os, mint fizetõeszköz.
Szeretném, ha minden miskolci eltenne egyet ebbõl a pénzbõl. Én
is ezt teszem, remélve azt, hogy egyszer az unokáim, dédunokáim
egy poros padláson boldogan kincsre lelnek és nagy csodálkozó sze-
mekkel nézik majd a diósgyõri vár tövében integetõ fiatalokat az
egykor ropogós 200 Ft-os magyar fizetõeszközön.   

Az I. forduló véget ért. Gratulálunk a szerencsés nyerteseknek:

ERDŐDI ERZSÉBET – Ózd, Lehel vezér út
BECZE JÁRA – Miskolc, Klapka György út

SEBŐK LÁSZLÓ – Miskolc, Perczel Mór utca

A nyeremények átvehetőek a Miskolc Kártya Ügyfélszolgálatán:

Cím: Miskolc, Szemere u. 4. 
Tel.: 46/570-070

Nyitva tartás: 
hétfőtől péntekig 10.00–18.00 óráig

Játsszon velünk a II. fordulóban is!

A MiKom Nonprofit Kft. és 
az X-Centrum Nonprofit Kft. játéka!

További részletek a www.minap.hu oldalon.

Miskolcon járt
november 11-én a
Cseh Parlament
Szenátusa Európai
Ügyek Bizott sá gá -
nak delegációja. A
politikusok koráb-
ban jelezték, hogy
kétnapos magyar-
országi program-
juk keretében, a
Külügy minisz té ri -
um ban folytatott
tárgyalások mel-
lett szívesen ellá-
togatnának a bor-
sodi megyeszékhelyre is. A cseh
vendégeket dr. Mihalecz Péter
fõjegyzõ fogadta a városházán. A
megbeszélések során tájékozódtak
Miskolc EU-tagsággal kapcsolatos
tevékenységérõl, az unió struktu-
rális és kohéziós alapjainak fel-

használásáról, s eszmecserét foly-
tattak a már megvalósult, folya-
matban lévõ, illetve elõ készítés alatt
álló projektekrõl. Szóba kerültek
Ostrava–Miskolc testvérvárosi le-
hetõségei, az együttmûködés fej-
lesztésének lehetõségei is. 

Cseh delegáció
Miskolcon

Várostörténeti vetélkedõ diákoknak

Egész napos kikapcsolódással
egybekötött családi sport- és
egészségnapot szervez november
15-én 10–19 óra között a miskol-
ci városi sportcsarnokban a Zinox
Kft. és a miskolci Update Pékség.
A rendezvénnyel fel szeretnék
hívni az emberek figyelmét az
egészséges életmód fontosságára
a mai rohanó, stresszes világban,
s bemutatni olyan lehetõségeket,
módokat, eszközöket, amelyek
ezen cél elérését szolgálják.

A programok között szerepel a
Csiri-Biri együttes gyermekmûso-
ra, Kállai Éva fitnesz- és verseny -
aerobikedzõ bemutatója, kangoo
jump bemutató, jóga, meditáció,
hastáncbemutató. Lesz közös
torna Schobert Norbival és Rubint

Rékával, az érdeklõdõk meghall-
gathatják Schobert Norbi el-
õadását is az „update” élelmi-
szerek és az ilyen táplálkozás je-
lentõségérõl, majd interaktív be-
szélgetésen, dedikáláson vehetnek
részt a fitneszgurukkal. Véradás
lesz a rendezvényen a Magyar
Vöröskereszt szervezésében, a
Semmelweis Kórház kihelyezett
szûrõbázisán pedig vérnyomás-,
vércukor- és csontsûrûség-mé-
rést, pajzsmirigy-, ultrahang-, ar-
teriográfia- és látásvizsgálatot tar-
tanak. Tombolasorsolást is tarta-
nak a cégek által felajánlott érté-
kes nyereményekkel, a progra-
mok között szerepel még formá-
ciós táncbemutató és KGST Rock
Band-koncert is. 

CSALÁDI SPORT- 
ÉS EGÉSZSÉGNAP 

Búcsú a 200 Ft-os
bankjegytõl


